
PROVOZOVNA:  Žerotínova 87 
  bývalý areál Moravolen(Bělidlo) 
  787 01  Šumperk  
           www.parapetyrs.cz 
  
Stará 205 , 789 61 Bludov 
 

 
Bankovní spojení: IČ: 69204705 TEL: 583/284070 
KB Šumperk DIČ: CZ7204215799 FAX: 583/238875 
č.ú. 43-5137000207/0100 email:objednavky@parapetyrs.cz MOBIL: 777/238872 

 
 
 
 
 
 
 
 

K vydání normy výrobku pro vnitřní clony a ke způsobu posuzování: 
 
 
 
 
 

Vyšla (jednotná evropská) harmonizovaná norma výrobku ČSN EN 13 120 – „Vnitřní 
clony – Funkční a bezpečnostní požadavky.“ Jejím vydáním přechází posuzování 
tohoto typu výrobku z NV 163/2002 do NV 190/2002 – tzn., že se celý postup odvíjí dle 
instrukcí uvedených v příloze ZA této výrobkové normy. 
V této příloze je však stanovena povinnost ověřovat vlastnosti pouze u vnitřních clon 
s motorickým pohonem. Z této nové evropské harmonizované normy již nevyplývá pro 
vnitřní clony s manuálním ovládáním povinnost ověřovat některou stavebně-fyzikální 
vlastnost tohoto výrobku a tedy vystavovat osvědčení zkušebnou a následně prohlášení 
o shodě s normou výrobcem. Výrobek tedy není ani označován evropskou značkou 
shody „CE“. 
 
 
 
 
 
 
 
V Šumperku dne 1.1.2014   Radek Sadil 
      majitel firmy 
 


